
UCHWAŁA NR XXII/176/2017
RADY GMINY KOBIELE WIELKIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze 

w placówkach oświatowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446) i art. 42 ust. 7 pkt 2, art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
2014 r., poz. 191, zm. poz. 1198 oraz z 2015 r. poz. 357, 1268 i 1418 oraz z 2016 r. poz. 668) po zapoznaniu 
się z opinią związków zawodowych uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom, którzy 
obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze.

2. Uchwała dotyczy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których Gmina Kobiele 
Wielkie jest organem prowadzącym.

§ 2. 1.  Obniża się dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom, którym powierzono inne stanowiska 
kierownicze, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w zależności od wielkości i typu placówki oraz warunków pracy, według następujących zasad:

1) Dyrektorowi szkoły:

a) liczącego do 10 oddziałów - obniżenie o 10 godz. przy pensum 18, a w przypadku, gdy pensum jest 
większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 8 godz. tygodniowo,

b) liczącego powyżej 10 oddziałów - obniżenie o 14 godz. przy pensum 18, a w przypadku, gdy pensum 
jest większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 4 godzin tygodniowo,

2) Wicedyrektorowi szkoły obniżenie o 10 godz. przy pensum 18, a w przypadku, gdy pensum jest większe 
niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 8 godz. tygodniowo,

§ 3. Wymiar godzin zajęć określony w § 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje od pierwszego 
dnia miesiąca po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 4. Dyrektora szkoły w uzasadnionych przypadkach, można zwolnić z obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, albo na ich rzecz.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VI/38/03 Rady Gminy Kobiele Wielkie z dnia 30 czerwca 2003 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach na terenie gminy Kobiele Wielkie.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: F7D00F85-9C1A-4368-86AC-11E99B4CB2F1. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 01 września 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Lech Maks

Id: F7D00F85-9C1A-4368-86AC-11E99B4CB2F1. Podpisany Strona 2




